SS. MARCELLIN ET PIERRE. — Eginhard a raconté la translation de leurs corps en Allemagne, à Michelstadt.

Voulant faire fabriquer une châsse plus digne de telles reliques, il or-

1. Joann. Stillingus, *Acta SS. Januarii episcopi, Sosii, Festi et Proculi diaconorum, Desiderii lect., Eutychis vel Eutychetis et Auctii martyrum, Puteolis in Campania Felice commentario et notationibus illustrata*, Antuerpiæ, 1757. — *Teorica de' Miracoli esposta con metodo dimostrativa, seguita da un discorso apologetico sul miracolo di S. Gennaro*; Napoli, 1839, in-4.

donna à l'un des sacristains d'en prendre les mesures avec une baguette. Quelle fut sa surprise, lorsqu'on souleva le poêle qui couvrait le coffre de le trouver comme baigné d'une sueur de sang! (Rohault de Fleury, *les Saints de la Messe*, IV, 38).

MARTYRS DE NÉPI. — A Népi, on fête le 17 juillet, les SS. trente-huit martyrs. La 6^e leçon de leur office dit de leur translation (*Anal. eccles.*, 1896, p. 170) :

Horum triginta et octo martyrum corpora Sabinilla, pia matrona, aromatibus condienda et in crypta prope muros urbis sepelienda curavit ; quo in loco templo superextracto, mille et fere quingentis annis quieverunt. Contigit autem, Paulo III pontifice maximo, ut Sabinillæ crypta seu cœmeterium, cum diu latuisset, in lucem prodiret ; ibique eadem sacra corpora juxta sepulcra SS. Ptolomei et Romani reperta sunt, quædam adhuc incorrupta et vulneribus recentis sanguine madentibus. Eo prodigio motus, pontifex magnificentius templum intra Nepetam extrui jussit in honorem S. Ptolomei, ac postea, Pauli V auctoritate, una cum sancti episcopi exuviis, triginta et octo martyrum corpora solemniter translata sunt et sub ara principe condita, ubi ad nostra usque tempora pia fidelium veneratione honorantur.

S. MAURICE et ses compagnons. — Voir tome XIII, pp. 360 et suiv.

S. MODOALD, évêque de Trèves. — Son corps ayant été volé, les habitants de cette ville retrouvèrent les voleurs à la trace du sang que les ossements avaient répandu sur le sol :

Simul enim cum illius extractis artubus, mirum dictu, sanguis copiosus erupit. Qui dum abunde tamquam de patenti vulnere proflueret... Cum plebs ad orandum cepisset ex more concurrere, animadverterunt ecclesiæ pavementum largo perfusum sanguine... nec visus est labor difficilis fugitivos insequi, cum sanguis a direptis emanans ossibus nusquam locorum reos suos deseret (*Bollandist.*, t. III maii, p. 60).

MOÏSE. — La première des plaies d'Égypte est l'eau changée en sang et cessant d'être potable pendant sept jours :

Feceruntque Moyses et Aaron sicut præceperat Dominus et elevans virgam, percussit aquam fluminis coram Pharaone et servis ejus, quæ versa est in sanguinem. Et pisces qui erant in flumine mortui sunt ; computruitque fluvius et non poterant Ægyptii bibere aquam fluminis et fuit sanguis in tota terra Ægypti. Feceruntque similiter malefici Ægyptiorum incantationibus suis ; et induratum est cor Pharaonis... Impletique sunt septem dies, postquam percussit Dominus fluvium (*Exod.*, VII, 20-25).

S. NICOLAS DE TOLENTIN. — Voir plus haut, pp. 256, 266.

S. PANCRACE. — Le Missel d'Utrecht, imprimé à Anvers, en 1540,

contient cette strophe (Dreves, *Sequent. inedit.*, p. 198), relativement au chef de S. Pancrace, qui répandit du sang pendant l'incendie de la basilique de Latran, à Rome (*Œuvres complètes*, t. I, p. 415, n° 12); Collin de Plancy n'est pas exact sur la cause du prodige ¹.

Per tres dies in ardore
Stillat caput cum cruore,
Mirandum spectaculum,

Templum Romæ Lateranum
Dum crematur per profanum
Barbarorum populum.

S. PANTALÉON. — Son sang, qu'on expose à Rome, à la *Chiesa nuova*, pour sa fête, est encore liquide et vermeil, comme je l'ai constaté plusieurs fois.

Les légendaires racontent divers miracles qui eurent lieu au martyre de S. Pantaléon. On ne put le faire mourir qu'en lui coupant la tête et l'olivier auquel il était lié se chargea de fleurs et de fruits, aussitôt que le chef du saint tomba à terre, jetant du lait au lieu de sang. Néanmoins, il faut bien que ce saint ait saigné ailleurs, puisqu'on garde à Ravenne une fiole de son sang, qui est figé toute l'année, mais qui se liquéfie régulièrement le 27 de juillet, jour de la S. Pantaléon. On porte cette fiole en procession pour avoir la pluie, le beau temps et autres grâces. Ribadèneira, 27 juillet (Collin de Plancy, II, 370).

Ste PATRICE. — *Offic. ms. S. Patritiæ, sæc. XV*, à Naples (Dreves, XXIV, 250, 251) :

¶. De sicco cujus corpore
Vir Romanus intrepidus
Dentem traxit cum robore,
Manavit sanguis limpидus;
Quod vidit ut vir nobilis
Cadit ad terram propere
Ut lapis insensibilis
Suo punitus scelere.
Integritati pristinae
Vir semivivus redditur,
Pro contrectata virgine
Dolores mortis patitur.

¶. Dum psallit chorus canticum,
Clarum effudit oleum,
Quod, est dictu mirificum,
Durum saxum marmoreum
Eduxit instar rivuli,
Cum clarus liquor funditur,
Secus structuram tumuli,
Cum sacer hymnus canitur.

S. PIERRE REGALATI. — Benoît XIV relate, d'après sa cause de canonisation, l'incorruption de son corps, sa bonne odeur et l'effusion du sang :